

Uzasadnienie do Zarządzenia w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu dokumentu „Prognoza oddziaływania na środowisko dla Strategii Rozwoju Gminy Zawadzkie na lata 2023-2030”.

W myśl ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 2022 poz. 1029 z późn. zm.), prognoza oddziaływania na środowisko stanowi podstawowy dokument niezbędny do przeprowadzenia postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji polityki, strategii, planu lub programu. Prognoza ma na celu identyfikację przewidywanych skutków wpływu ustaleń Programu na środowisko, ocenę zaproponowanych w niej rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych oraz ich zgodności z przepisami prawa z zakresu ochrony środowiska. Wskazane problemy środowiskowe na terenie obszaru znajdują częściowe rozwiązanie w ramach zaproponowanych w Strategii zadań do realizacji. W prognozie przeanalizowano możliwy wpływ wskazanych do realizacji w projektach zadań na następujące elementy: powietrze i klimat, wody, bioróżnorodność, powierzchnię ziemi i glebę, krajobraz, dziedzictwo kulturowe, w tym zabytki oraz zdrowie ludzi. Określono oddziaływanie na poszczególne elementy środowiska. Przy tak przeprowadzonej ocenie możliwe było ogólne określenie potencjalnych niekorzystnych skutków środowiskowych związanych z realizacją poszczególnych zadań. Biorąc pod uwagę stopień szczegółowości analizowanego dokumentu oraz dostępne na tym etapie prognozowania informacje dotyczące warunków realizacji poszczególnych działań można stwierdzić, w oparciu o przeprowadzoną analizę i ocenę wszystkich priorytetów, że ich realizacja w ujęciu ogólnym przyczyni się do poprawy jakości środowiska, zachowanie różnorodności biologicznej oraz dziedzictwa przyrodniczo-kulturowego, a także wpłynie na ograniczanie zapotrzebowania na nieodnawialne zasoby środowiska. Większość proponowanych do realizacji przedsięwzięć ma neutralny lub pozytywny wpływ na środowisko i proponowanie rozwiązań alternatywnych nie ma uzasadnienia na obecnym etapie prognozowania.

Biorąc pod uwagę fakt, iż gmina Zawadzkie przed przyjęciem przez Radę Miejską w Zawadzkiem uchwały w sprawie „Przyjęcia projektu Strategii Rozwoju Gminy Zawadzkie na lata 2023-2030” zobligowana jest do przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami w sprawie procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, przyjęcie niniejszego zarządzenia jest jak najbardziej uzasadnione.

**Kierownik Referatu
Rozwoju i Infrastruktury Społecznej**


Laura Hejzner

Jan. 4 Ska